ACQULI VIVE LA DEMOCRA
COMISION LEGAL DE ACREDITACION DOCUMENTAL

PUBLICACION LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS PARA ASPIRAR AL
CARGO DE DIRECTOR ADMINISTRATIVO PARA EL PERIODO 2020-2022

La Comisién Legal de Acreditaciéon Documental de la Camara de Representantes y previa inscripcion
de candidatos mediante ccnvocatoria realizada los dias 23 al 30 de junio de 2020, ésta Comisidn
procede a realizar el estudio y andlisis de las hojas de vida de los aspirantes al cargo de Director
Administrativo de la Camara de Representantes para el periodo 2020-2022.

Lo anterior se efectda de conformidad con el articulo 60 de la Ley 52 de 1992, que faculta y determina
las funciones que deben desarrollar la Comisién de Acreditacién Documental de la Camara de
Representantes, entre otras, la de revisar documentos presentados por los ciudadanos que aspiren a
ocupar un cargo de eleccién.

Para el cargo de Director Administrativo [a ley 52 de 1992, en el Paragrafo 1° del articulo 1° de la Ley
. 1318 de 2009, sefiala que: “el Director Administrativo de la Corporacién seri elegido por la
Plenaria de la Camara de Representantes para un periodo de dos (02) afios, previa
inscripcion de los candidatos ante la Comision de Acreditacién Documental, que verificara
el cumplimiento de los requisitos exigidos para el cargo.

Que ios requisitos para aspirar al cargo de Director Administrativo de la CAmara de Representantes
estan consagrados en el inciso 3 del mismo Pardgrafo que establece que quien aspire al cargo de
Director Administrativo, debera “acreditar titulo profesional y cinco (05) afios de experiencia
de nivel directivo e idoneidad en el manejo de las areas administrativas, financiera y de
sistemas”. :

Por lo anteriormente expuesto y una vez efectuado el analisis y estudio de los documentos y en mérito
de las facultades que establece la Constitucién Nacional, la Ley 1318 de 2009, el Decreto N° 1083 de
2015 y en especial la Ley 52 de 1992, establece que los siguientes aspirantes previa verificacion de
los antecedentes disciplinarios, fiscales y penales; cumplen con los requisitos establecidos a ocupar
el cargo de Director Administrativo de la Camara de Representantes para el periodo 2020-2022.

PUBLICACION LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS PARA ASPIRAR AL CARGO DE
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

N° | NOMBRES Y APELLIDOS CEDULA PROFESION OBSERVACIONES
1 | VIRGILIO FARFAN ROJAS 9.535.550 ABOGADO CUMPLE REQUISITOS
2 | ALEXIS EDUARDO SANCHEZ ! 80.769.616 ADMINISTRADOR | CUMPLE REQUISITOS
LOREOD DE EMPRESAS
3 | LUDIVIA CASTRO GUERRERO 52.038.624 ADMINISTRADORA, | CUMPLE REQUISITOS
] FINANCIERA
4 | DIDIER BURGOS RAMIREZ 7.540.217 INGENIERO CIVIL | CUMPLE REQUISITOS
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5 | JENNY ROSANGELA FOLIACO | 37.397.817 ABOGADA CUMPLE REQUISITOS
RODRIGUEZ

6 | LARRY EDWIN GONZALEZ | 80.724.399 RELACIONES CUMPLE REQUISITOS
BLANCO : INTERNACIONALES

7 | ARGEMIRO BAYONA BAYONA 88.142.392 ABOGADO CUMPLE REQUISITOS

8 | JOHN ABIUD RAMIREZ | 91.505.920 ECONOMISTA CUMPLE REQUISITOS
BARRIENTOS )

9 | LUIS ALBERTO DONOSO RINCON | 79.579.860 ABOGADO CUMPLE REQUISITOS

10 | FELIPE EULOGIO USCATEGUI | 1.001.191.130 | POLITOLOGO NO CUMPLE
ROMERO REQUISITOS

11 | MARIA DEL PILAR FLOREZ | 63.479.160 ABOGADA CUMPLE REQUISITOS
GALVIS

12 | LAURA VIVIANA DALLOS | 63.544.546 ABOGADA CUMPLE REQUISITOS
CARRILLO ]

13 | OSWALDO JOSE OCHOA ALBOR | 8.716.343 ADMINISTRADOR CUMPLE REQUISITOS

DE EMPRESAS
14 | JOSE DANIEL SAADE FIGUERCA | 1.020.765.491 | POLITOLOGO NO CUMPLE
| REQUISITOS

15 | ALEXANDER RINCON | 74.181.855 ABOGADO CUMPLE REQUISITOS

HERNANDEZ
OBSERVACIONES.

1- El sefior FELIPE EULOGIO USCATEGUI ROMERQC, no acredita la experiencia requerida.

2- El sefior JOSE DANIEL SAADE FIGUEROA, no acredita la experiencia requerida
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MARLENE GORDILLO HERRERA
Secretaria Ad-Hoc
Comisién de Acreditacién Documental
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